
COMUNE DI VILLANOVA D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

CAP 14019 Piazza IV Novembre n. 11 

Tel. 0141-946085 int. 1 + 3 fax. 0141-946230 (C.F. 80004090058 – P.Iva 00195930052) 
Web: www.comune.villanova.at.it    e-mail: tecnico2_respllpp@comune.villanova.at.it  

 
 

ALL’ALBO PRETORIO 

ALLE DITTE PARTECIPANTI 

Loro indirizzi 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE DEL MICRONIDO PRINCIPESSA JOLANDA E 

DELL’ASILO NIDO G. V. NAVONE DAL 01/01/2019 AL 31/07/2023 – CIG 7698484DF5 – 

COMUNICAZIONE ESITO GARA EX ART. 98 D.LGS. 50/2016 
 

 

SI RENDE NOTO CHE 
 

 IN DATA 21.12.2018 è stata aggiudicata, in via provvisoria, salva la verifica dei requisiti, la gara svoltasi 

per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 METODO DI AGGIUDICAZIONE: L’appalto è aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 3 lett. a) del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i., sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, determinata da una Commissione di gara, nominata dalla Stazione 

Appaltante, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, con valutazione delle offerte tecniche sulla 

base dei criteri di cui il disciplinare di gara (Offerta Tecnica: max 70 punti - Offerta Economica: max 30 

punti). 

 IMPORTO A BASE DI GARA: € 1.330.830,00 oltre IVA legale di cui, non soggetti a ribasso, € 2.234,48 
oltre IVA legale, a titolo di oneri per sicurezza e, pertanto, soggetti a ribasso € 1.328.595,52; 

 HANNO PRESENTATO UN’OFFERTA, entro la scadenza delle ore 13,00 del 19.12.2018, i seguenti 

operatori economici: 

1 DIDO’ s.r.l. - Via Ferrero 31 – Rivoli (TO) 

2 LEONE ROSSO s.c.s. - Via Porta Pretoria 9 - Aosta 

3 CO.AL.A s.c.s. - Via Carducci 28 - Asti 

4 VERSOPROBO s.c.s. - Corso Marcello Prestinari 162 Vercelli 

 RISULTANZE DELLE DUE SEDUTE DI GARA DEL 20.12.2018 e del 21.12.2018, con i relativi punti 

indicati a lato di ciascuno, i seguenti concorrenti: 

 OPERATORE 
PUNTI 

(offerta tecnica) 

PUNTI 
(offerta economica) 

TOTALE 

1 DIDO’ s.r.l. 55,00 Esclusa // 

2 LEONE ROSSO s.c.s. 56,00 30,00 86,00 

3 CO.AL.A s.c.s. 40,00 Esclusa // 

4 VERSOPROBO s.c.s 50,80 15,00 65,80 

 AGGIUDICATARIO PROVVISORIO: LEONE ROSSO s.c.s., Via Porta Pretoria 9 Aosta, per il punteggio 

complessivo di 86 allo sconto progettuale del 6,80% sull’importo a base d’asta, e pertanto pari ad                      

€ 1.240.485,50, di cui € 2.234,48 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

Della presente è data COMUNICAZIONE: 

 a mezzo di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, sul sito dell’Osservatorio Regionale e G.U.C.E.; 



 ai partecipanti non aggiudicatari, facendo constare che la cauzione provvisoria sarà svincolata decorsi 

trenta giorni dall’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 93 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Villanova d’Asti, 21.12.2018 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(f.to TARALLO Anita) 


